PHOENIX CONTACT GmbH & Co. KG
Flachsmarktstraße 8, 32825 Blomberg, Germany
Fax +49-(0)5235-341200, Phone +49-(0)5235-300
phoenixcontact.com
TR Elektrik personeli için montaj talimatı
RU Инструкция по установке для электромонтажника
ZH 电气人员安装须知
2016-02-08

将设备置于 DIN 导轨上方。 将设备前端推入安装表面，直到其卡入安装位并发出相应响声。
组合性安装
• 将 DIN 导轨连接器 （订货号 2709561，每台设备 2 件）连接在一起作为连接站。
• 将已连接的 DIN 导轨连接器推入 DIN 导轨中。
• 从上方将设备放到 DIN 导轨上。确保设备与 DIN 导轨正确对齐。
• 将设备前端推入安装表面，直到其卡入安装位并发出相应响声。
拆除
• 用螺丝刀、尖口钳或类似工具将锁定接线片压下。
• 稍微将设备底缘从安装面上拉开。
• 从 DIN 导轨上拉取下设备。
您在拆卸连接站时，也要拆下 DIN 插头。
注意：静电放电！
静电电流可能损坏电子设备。 在打开设备并对其进行组态之前请去除您身上的静电放电。 为达此目的，
请触碰一个接地表面，如控制柜的金属外壳！
插拔式螺钉接线端子
1 / 2 供电电源
3 / 4 数字量开关输出
5 - 8 DSL 连接：端口 A （线对 1）/ 端口 B （线对 2）
接口
18 Mini-USB，B 型 （5 位）：用于组态 / 诊断的 USB 接口
19 RJ45，以太网接口 （TP 端口）
状态和诊断指示灯
9 US 供电电源
    ON 电源电压正常
    闪光 （1 Hz） 通过 USB 供电 （仅用于组态）
    闪光 （2 Hz） 引导过程中的故障 （ERR 闪烁）
10 DIAG （黄色） 诊断
    OFF 无严重故障
    闪光 （1 Hz） （持续时间：引导过程后 20 秒）设备被置于出厂配置
    闪光 （2 Hz） 从另一扩展器进行远程访问 （远程组态、远程诊断、固件升级过程中的数据
传输）
    ON 严重故障 - 建议阅读诊断数据
11 ACT （黄色） ETH - 以太网接口
    ON 数据流量
12 LINK （绿色） ETH - 以太网接口
    ON 已建立连接
13 ERR （红色） 错误
    闪光 （2 Hz） 引导过程中的故障 （VCC 闪烁）
    ON 报文故障 / 安装故障
14 LINK DSL A / 16 LINK DSL B （绿色）
    OFF DSL 端口未启用
    关闭 （脉动） （每 3 秒闪烁一次）DSL 端口正在搜索链接设备
    闪光 （1 Hz） 找到链接对象
    闪光 （2 Hz） 初始化连接
    闪光 （4 Hz） ERR ON / STAT DSL OFF = 安装故障：例如组态为线形结构，但连接成 4 线
制点对点连接
    ON 已建立连接
15 STAT DSL A / 17 STAT DSL B （黄色）
    OFF 未建立连接
    关闭 （脉动） （每 3 秒闪烁一次）链路质量合格
    接通 （脉动） （每 3 秒熄灭一次）链路质量良好
    ON 链路质量极佳
注意：设备损坏
仅在电源断开时方可安装和移除设备。
Расширитель Ethernet
1. Правила техники безопасности
• Монтаж, управление и работы по техобслуживанию разрешается выполнять только
квалифицированным специалистам по электротехническому оборудованию. Следовать описанным

3.2 电源电压 ()
• 通过接线端子 1 （24 V）和 2 （0 V）为设备供应电源电压。
作为选项，也可通过 DIN 导轨连接器 （订货号 2709561）和系统电源 （订货号 2866983，
MINI-SYS-PS-100-240AC/24DC/1.5）供电。
3.3 数字量开关输出，3/4()
3.4 DSL 连接，端口 A （5/6），端口 B （7/8）()
设备有两个插拔式螺钉接线端子，每个都带有连接 （a）和 （b）
在 2 线制模式中，数据传输速率在 32 kbps 到 15.32 Mbps 之间。在 4 线制模式中，最多可达 30 Mbps。
我们建议使用屏蔽的双绞线电缆。
• 在使用星绞四线电缆的情况下，请在相对的一侧使用单线缆 1a/1b 或者 2a/2b，以避免串扰。
• 2 线制连接：将 DSL 端口 A （设备 1）连接到 DSL 端口 B （设备 2）上。连接的极性无关紧要：(a)-(a)/
(b)-(b) 或 (a)-(b)/(b)-(a)()
• 4 线制连接：交叉连接两台设备：DSL 端口 A （设备 1）- DSL 端口 B （设备 2）和 DSL 端口 B （设备
1）- DSL 端口 A （设备 2）。自动 4 线检测需要最多两分钟来建立连接。等待直到绿色 LINK DSL LED 持
续亮起。()
3.5 以太网接口 （TP 端口）()
以太网扩展器的前端带有一个以太网接口。
3.6 USB 接口
您可以通过 USB 接口对以太网扩展器进行组态或读取诊断信息。要将以太网扩展器连接到计算机上时，请使
用 CABLE-USB/MINI-USB-3.0M 电缆 （订货号 2986135）。
如果使用通过 USB 连接的电源，则可在没有外部电源的情况下对设备进行组态。
通过 USB 供电时不能进行 DSL 操作。
4. 组态
4.1 立即启动 （即插即用）
请注意出厂设置。如果适用于您的应用，则无需通过软件进行组态。可立即启动以太网扩展器。
出厂设置
自动 DSL 传输检测适用于 192 kbps 和 5.696 Mbps 之间。以太网接口已调整为适用于所使用的电缆类型
（1:1 或交叉）和数据速率 （10 或 100 Mbps）。
开关输出的出厂设置：O1 = DSL 端口 A / O2 = DSL 端口 B
4.2 组态软件
极低的数据速率 （<192 kbps）或极高的数据速率 （> 5.696 Mbps）以及开关输出组态均可通过组态软件
进行手动设置。
需要一台带 Windows 操作系统的计算机来进行组态。
注意：设备损坏
连接站内的最大电流负载不得超过 2 A。
一个连接站不得超过十个设备。
符合 EN 50121-4 标准的铁路应用，3 米范围外：
设备上可直接使用菲尼克斯电气的 QUINT POWER 电源。通过接线端子 1 （24 V）和 2 （0 V）为模
块供电。
注意：有故障
数字量开关输出必须连接到 220 Ω 和 100 kΩ 之间的负载上。
在通过 DIN 导轨连接器供电的情况下，不得使用数字量开关输出。此功能通过组态软件进行选择。
注意：有故障
请仅使用阻抗为 100 Ω 的屏蔽双绞线，例如插接电缆 FL CAT5 PATCH 0,5 （订货号 2832263）。
24 V 输出为 24 V 电压 = 连接质量良好至极佳
打开 输出打开 = 未连接或连接质量不佳
您可以从 phoenixcontact.net/products 免费下载 PSI-CONF 组态软件。
3.2 Напряжение питания ()
• Для подачи напряжения питания на устройства используйте клеммы 1 (24 В) и 2 (0 В).
В качестве альтернативы подачу напряжения питания можно производить через устанавливаемые на
монтажную рейку соединители (арт. № 2709561) или от источника питания (арт. № 2866983,
MINI-SYS-PS-100-240AC/24DC/1.5).
3.3 Цифровые коммутационные выходы, 3/4 ()
3.4 DSL-подключения, порт A (5/6), порт B (7/8) ()
На устройстве имеются две вставные винтовые клеммы, каждая с подсоединениями (a) и (b).
В 2-проводном режиме возможна скорость передачи данных от 32 кбит/с до 15,32 Мбит/
с. В 4-проводном режиме - до 30 Мбит/с.
Рекомендуется использовать экранированную витую пару.
• Во избежание перекрестных помех на кабелях с четверочной (звездной) скруткой использовать
противолежащие проводники 1a/1b или 2a/2b.
• 2-проводное соединение: соединить DSL-порт A (устройство 1) с DSL-портом B (устройство 2).
Полярность подсоединений значения не имеет: (a)-(a) / (b)-(b) или (a)-(b) / (b)-(a) ()
• 4-проводное соединение: соединить два устройства крест-накрест: DSL-порт A (устройство 1) -
DSL-порт B (устройство 2) и DSL-порт B (устройство 1) - DSL-порт A (устройство 2).
Автоматическому распознаванию 4-проводного соединения требуется до двух минут времени для
создания соединения. Подождите, пока зеленые светодиоды DSL LINK будут гореть непрерывно.
()
3.5 Интерфейс Ethernet (порт витой пары) ()
Спереди на расширителе Ethernet имеется интерфейс Ethernet.
3.6 USB-интерфейс
Через USB-интерфейс можно конфигурировать расширитель Ethernet или считывать диагностическую
информацию. Использовать кабель CABLE-USB/MINI-USB-3,0M (арт. № 2986135) для подсоединения
расширителя Ethernet к компьютеру.
Если энергопитание подается через USB, устройство можно конфигурировать без подачи внешнего
питания. Работа DSL с питанием от USB невозможна.
4. Конфигурация
4.1 Срочный пуск в работу (система Plug & Play)
Учитывать заводские настройки. Если они относятся к вашему случаю применения, то конфигурация
через ПО не требуется. Можно непосредственно пустить в работу расширитель Ethernet.
Заводские настройки
Автоматическое распознавание передачи данных по сети DSL работает в диапазоне от 192 кбит/с до
5,696 Мбит/с. Интерфейс Ethernet соответствует используемому типу кабеля (1:1 или перекрещенные)
и скорости передачи данных (10 или 100 Мбит/с).
Заводская настройка коммутационных выходов: O1 = DSL-порт A / O2 = DSL-порт B
4.2 Конфигурационное ПО
Слишком низкие скорости передачи данных (<192 кбит/с) или слишком высокие скорости передачи
данных (>5,696 Мбит/с), а также конфигурацию коммутационных выходов можно вручную настроить